
 

気象警報発表時における対応について  

 

  陽春の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素は

本校教育活動推進に格別のご理解、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、標記の件につきまして、生徒達の安全な登下校のためご確認いただきますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

○ 登校前の警報について 

 

  朝６時の時点で、豊岡市、但馬北部、または但馬全域に、気象警報(波浪警報・高潮

警報は除く）が発表されているときは、学校３９メール（下記参照）等で「休校」また

は「自宅待機」、あるいは「登校」の指示を連絡します。 

  朝６時３０分前後に連絡しますので、指示があるまで自宅で待機してください。 

 

  

○ 自宅待機時の連絡について 

 

  自宅待機の場合、気象状況によって「登校」または「休校」について学校３９メール

（下記参照）等で連絡いたします。なお、途中で登校の指示を出した場合、給食はあり

ません。 

 

 

○ 登校後の警報発表に対する対応について 

 

 生徒が在校しているときに警報が発表された場合は、生徒が安全に下校できるように

対応します。 

 

   

※豊岡市は広範囲で、警報発表時に地域で状況が大きく異なります。従って、校区の状況 

等を詳しく確認して判断いたします。高校のように、警報＝休校ではありませんので、  

上記のとおりご理解お願いいたします。 


